Hanc velim tibi acquiras, atque in ea proveli contendas. Et enim ipsa hanc vim habet, ut te a terra in cælos subvehere possit. Cæterum non temere, ac sine ulla præparatione in ipsa progressus facies; verum ita demum, si animam tuam ab omnibus vitiosis affectionibus prius depurgaris, eamque ab omni improba cogitatione detersam, puri cujusdam ac recens abstersi speculi instar effeceris, et ab omni injuriarum recordatione atque ira (quæ majori quam reliqua omnia impedimento est quo minus preces nostræ ad Deum sublimes ferantur) teipsum procul removeris, cunctisque qui te læserint, offensionem ex animo remisieris, atque per elemosynas et pauperum miserationes, orationi velut pennas quasdam additas, eam Deo cum calentibus lacrymis obtuleris. Ad hunc quippe modum orans, iisdem verbis uti poteris, quibus beatus ille David, qui rex erat, ac sexcentis curis distrahebatur, nihiloque secius tamen animam suam a vitiosis affectionibus perpurgaverat, ad Deum utebatur, dicens : Iniquitatem odio habui, et abominatus sum, legem autem tuam dilexi. Septies in die laudem dixi tibi, super judicia justitiæ tuæ. Custodi-

vit anima mea testimonia tua, et dilexit ea vehementer. Appropinquet deprecatio mea in conspectu tuo, Domine; juxta cloquium tuum da mihi intellectum (*Psal.* cxviii).

(56) Conf. p. 125, n. 82:

(57) *Psal.* xxxiii, 15.

(58) Joannes Clim. Scala. c. 28 init. : Προσευχὴ ἐστὶ κατὰ μὲν τὴν αὐτῆς ποιότητα συνουσία καὶ ἔνωσις ἀνθρώπου καὶ Θεοῦ... ἀγγέλων ἔργον καὶ μελλούσα εὐφροσύνη. Joannes Chrys. orat. 1 de orat. p. 5. edit. ann. 1570 : Ἀγγέλων γὰρ ἔργον ἡ προσευχὴ. Kursus orat. 2, p. 23 : Προσευχῆς δὲ κοινὸν ἔργον ἀγγέλων ὁμοῦ καὶ ἀνθρώπων.

(59) Scholium ad Joannis Scalam p. 443 : Πτερόν ἐστὶ τῆς εὐχῆς ἡ ἐλεημοσύνη· ἔάν μὴ ποιήσῃς πτερόν τῆ εὐχῆ σου, οὐκ ἀνέρχεται εἰς ὕψος...

(60) A, μυρίαίς. Sic τοῖς φροντίσι i. III, p. xij. Et supra p. 8, 24, C habuit τοῖς τ. μ. λογάσι : p. 112, ubi A, C, consenserunt in τῶν περιεχόντων αὐτῷ συμφορῶν, ubi scripsi securus περιεχουσῶν, relicto quod non placet αὐτῷ. Talia codicis menda plerumque tolluntur aliterius ope. Qui uno utetur malo, aut plures mendosos habebit, notet, et emendet vel in auctore recentiore, si fuerit auctor litteris imbutus et oratione scripserit ad antiquam grammaticam conformata. Quod iterum dico ob Reiskii de Constantini sui ac simillium solæcismis animadversiones. Isaacius Porphyrogenn. De Præterim. pag. 277, narrat Heleucam inter insomnia visam esse ὡς ἔγκυμονῆσαι δαλὸν τῆ μητέρα ἀναπτομένον καὶ φλογόντος. Cod. 817 sine solæcismo, ἀναπτόμενον καὶ φλογόντα.